
 
 

 

 

 

Režim dne v mateřské škole 
 
Režim dne je volný, flexibilní a pružně se přizpůsobuje aktuálním potřebám probíhajících 
vzdělávacích aktivit. V denním programu je respektována individuální potřeba aktivity, spánku 
a odpočinku jednotlivých dětí (např. dětem s nižší potřebou spánku je nabízen jiný klidný 
program namísto odpočinku na lůžku apod. Donucovat děti ke spánku na lůžku je nepřípustné 
(RVP PV kapitola 7.2 Životospráva, 7.4 Organizace, str. 30 - 31). 
 
V zařízeních pro výchovu a vzdělávání a provozovnách pro výchovu a vzdělávání pro děti 
předškolního věku je denní doba pobytu venku zpravidla 2 hodiny dopoledne, odpoledne se řídí 
délkou pobytu dětí v zařízení. V zimním i letním období lze dobu pobytu venku upravit 
s ohledem na venkovní teploty. Pobyt venku může být dále zkrácen nebo zcela vynechán pouze 
při mimořádně nepříznivých klimatických podmínkách a při vzniku nebo možnosti vzniku 
smogové situace. V letních měsících se provoz přizpůsobí tak, aby bylo možné přenést 
výchovnou činnost dětí do venkovního prostředí nebo stíněných teras v co největším rozsahu. 
(provozní podmínky - § 21, odst. 2) vyhláška č. 410/2005 Sb., hygienických požadavcích na 
prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých) 
 
 

Režim dne je rozdělen na bloky 
 
Pravidelný denní rytmus je pro dítě zdánlivě nenápadným, ale silným zdrojem pocitu bezpečí. 
Protože, když se věci opakují, jsou předvídatelné, čitelné. A tím dávají dítěti pocit bezpečí. 
 
Organizace dne – pavilon Modrásci 
 

• 6:15 – 7:00 hod. scházení dětí, provoz pro ranní ptáčata (v 7:00 h.  odchod dětí do 
pavilonu ke Žluťáskům a k Zeleňáskům). Individuální hry a činnosti. 
 

Dopolední blok 

• 7.00 – 8:45 hod.  spontánní činnosti (námětové, konstruktivní, didaktické, pracovní, 
hudební, výtvarné atd.), individuální činnosti 

• 8:45 – 9:00 hod.: hygiena, svačina 

• 9:00 – 11:40 hod.: skupinová i frontální práce s dětmi, pohybové aktivity, pobyt venku 

• 11:45 – 12:15 hod.: hygiena, oběd, příprava na odpolední odpočinek 
 



Odpolední blok 

• 12:15– 14:00 hod.: odpočinek dětí dle jejich individuální potřeby, klidové aktivity 

• 14:00 – 14:30 hod.: hygiena, odpolední svačina 

• 14:30 – 16:30 hod.: spontánní a skupinové hry dětí, pokračování v započatých 
dopoledních aktivitách, individuální plánované činnosti. Odchod dětí domů. 

• 15:30 – 16:15 hod. Spojení tříd, přechod dětí ze třídy Žluťásků a Zeleňásků k 
Modráskům. 

 
 
Organizace dne – pavilon Žluťásci 
 

• 7:00 hod.: Přechod dětí z pavilonu Modrásků, následují spontánní činnosti (námětové, 
konstruktivní, didaktické, pracovní, hudební, výtvarné atd.), individuální činnosti. 

 
Dopolední blok 

• 7.00 – 8:45 hod.  spontánní činnosti (námětové, konstruktivní, didaktické, pracovní, 
hudební, výtvarné atd.), individuální činnosti. 

• 8:45 – 9:00 hod.: hygiena, svačina 

• 9:00 – 11:40 hod.: skupinová i frontální práce s dětmi, pohybové aktivity, pobyt venku 

• 11:45 – 12:15 hod.: hygiena, oběd, příprava na odpolední odpočinek 
Odpolední blok 

• 12:15 – 14:00 hod.: odpočinek dětí dle jejich individuální potřeby, klidové aktivity 

• 14:00 – 14:30 hod.: hygiena, odpolední svačina 

• 15:30 hod. Přecházení dětí do pavilonu k Modráskům. 
 

 
Organizace dne – pavilon Zeleňásci 
 

• 7:00 hod.: Přechod dětí z pavilonu Modrásků, následují spontánní činnosti (námětové, 
konstruktivní, didaktické, pracovní, hudební, výtvarné atd.), individuální činnosti. 
 

Dopolední blok 

• 7.00 – 8:45 hod.  spontánní činnosti (námětové, konstruktivní, didaktické, pracovní, 
hudební, výtvarné atd.), individuální činnosti 

• 8:45 – 9:00 hod.: hygiena, svačina 

• 9:00 – 11:40 hod.: skupinová i frontální práce s dětmi, pohybové aktivity, pobyt venku 

• 11:45 – 12:15 hod.: hygiena, oběd, příprava na odpolední odpočinek 
Odpolední blok 

• 12:15 – 14:00 hod.: odpočinek dětí dle jejich individuální potřeby, klidové aktivity 

• 14:00 – 14:30 hod.: hygiena, odpolední svačina 

• 14:30 – 15:30 hod.: spontánní a skupinové hry dětí, pokračování v započatých 
dopoledních aktivitách, individuální plánované činnosti. Odchod dětí domů.  

• V 15:30 hod. přecházení dětí do pavilonů ke Modráskům. 
 
 
Platnost denního režimu je od 1.9.2023. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


